[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2024 № 3671
г. Великие Луки

О проведении аукциона

на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006               №38-ФЗ «О рекламе», решением Великолукской городской Думы от 16.12.2010                №127 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Великие Луки», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023    № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», пунктом 3.2.14 Положения Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки, утвержденного постановлением Администрации города Великие Луки №1237 от 06.05.2015г., Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки организовать и провести аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить начальный размер годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции без учета НДС, в размере, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить величину повышения начального размера годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции («шаг аукциона») в размере 5% от начального размера годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 40% от начальной годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки Н.В. Долинченкову.

И.о. Главы Администрации города                    подпись                  С.В. Бураченок
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение

к постановлению

Администрации

города Великие Луки

                         от   23.12.2024 № 3671
	№

п/п
	Место установки и эксплуатации рекламной конструкции
	Тип рекламной конструкции
	Начальный размер годовой платы, руб.

(без учета НДС и эксплуатационных расходов)
	Величина повышения начального размера годовой платы («шаг аукциона»), руб.
	Размер задатка для участия в аукционе, руб.

	1
	г. Великие Луки, пр-кт Октябрьский вблизи здания №79
	Флагшток с тремя рекламными стойками
	25 000,00
	1 250,00
	10 000,00

КОПИЯ